
100 שנה למלחמת בית דוד

תערוכת תערוכה חירונית!

החסידיים, שהפך כבר למעין תחרות בין הישיבות בבחינת "קנאת סופרים תרבה חכמה" (מן הראוי לציין את שיחתו של הרבי בשנת תשמ"ד, בנושא קובצי הערות התמימים בישיבות, שכאשר שואלים חבדיניק למה לא לומדים בישיבות חב"ד, הוא מתחיל להתבלבל; ואז, אומר הרבי, ראוי שיוציאו לכל אותם אנשים את הקובצים שמוציאים בישיבות חב"ד, כדי שיראו את רמת הלימוד וההתמדה בישיבות "תומכי תמימים"...).

בנוסף להקמת הישיבות החדשות בשנים האחרונות, הרי גם בישיבות הוותיקות, אלו שהם בגדר 'אבני היסוד' של "תומכי תמימים" באה"ק, חלה התפתחות מרשימה בכמות התלמידים ובהוספת נדבכים חדשים. הוא אשר אמרנו: תנופה ללא הפסקה.

במסגרת כתבה זו ננסה לנגוע על קצה המזלג בנעשה בעולם הישיבות החב"די בארץ, ולתת סקירה קצרה על כל ישיבה (לפי סדר הא"ב). כתבה זו היא הראשונה בסדרה, ובכתבות הבאות נביא בע"ה את המשך הסקירה על היכלי ישיבות "תומכי תמימים". אין ספק כי שורות מעטות לא יוכלו להמחיש עולם-שלם-חי שבכל ישיבה וישיבה, בפני עצמה.

ביתר עליית

כבר נשמע קול החסידות בהרי יהודה...

רק לפני שבועיים ימים הוכרזה ביתר עליית כעיר ואם בישראל. ביתר היא הריכוז החרדי השלישי בגודלו בישראל, כאשר במקום מתגוררים 17 אלף נפש כ"י. רק טבעי הדבר שגם ביתר זכתה לישיבה חב"דית משלה.

הישיבה החב"דית בביתר מתאפיינת בהוראה תוך כדי יישום שיטות חינוך יחודיות. זו אחת הסיבות שראש הישיבה הרה"ח הרב מרדכי מישולובין, מקפיד להשאיר את הישיבה דווקא במתכונת מצומצמת, וזאת במטרה להקדיש את מלוא תשומת הלב והענין לכל בחור ובחור.

ביתר נמצאת מעבר לקו הירוק. למרות המצב הבטחוני הלא פשוט שעוברת יש"ע בתקופה האחרונה, גם באזור ביתר, ההורים ממשיכים לשלוח את ילדיהם. הרב מישולובין מודה כי עובדה זו הרתיעה הורים אחדים לרשום את הילדים השנה לישיבה, אבל למרות זאת הרישום לא פחת. בשנה הבאה

מכשירים את צבאו של הרבי מלך המשיח להיות מוכנים להמשיך במשימה הקדושה שהוטלה עלינו "להביא בפועל ממש את משיח צדקנו".

אם בעבר היו שתיים שלש ישיבות מרכזיות ותו לא, הרי כיום הישיבות פזורות בכל חלקי הארץ. המבחר הוא גדול, וכל בחור יכול למצוא את המקום בו לבו חפץ ללמוד.

אלפי בחורים ממלאים את הספסלים ב-22 ישיבות חב"ד בארץ, וזאת בנוסף לעשרה ישיבות שהוקמו במהלך השנים האחרונות למתקרבים, ולדוברי שפות שונות. אימפריית "תומכי תמימים" מכילה כיום אלפי תלמידים, שבנוסף לשקידתם בתורה ובחסידות, הם גם יוצאים מידי שבוע לפעילות של 'מבצעים' בסיסמה של 'קבלת פני משיח צדקנו'. לא שכחנו כמובן את התופעה המדהימה של הוצאת עשרות קבצי הערות התמימים בנגלה ובחסידות ובמנהגי

במאה וארבע השנים שחלפו מאז התייסדה "תומכי תמימים", עשתה "תומכי תמימים" דרך ארוכה למדי, ומישיבה מקומית בזעמבין שהכילה עשרות בחורים, הפכה לרשת ישיבות כלל-עולמית בה לומדים אלפי תלמידים.

הגידול הכמותי והאיכותי שהתחולל בשנים האחרונות בישיבות שבארץ הקודש, מעורר השתאות. למרות החושך הכפול והמכופל, ולמרות ירידת הדורות, הפכה רשת ישיבות "תומכי תמימים" לאימפריה של ממש. אם לפני מספר שנים ישיבות חב"ד היו בודדות, הרי כיום אפשר למצוא ישיבות רבות שהוקמו בערים רבות ברחבי הארץ.

תלמידי "תומכי תמימים" ה"נרות להאיר" של הדור האחרון לגלות והראשון לגאולה, עומדים כיום כעמוד האש ההולך לפני המחנה. היכלי הישיבות הם כור ההיתוך משם יוצאים מאות לשליחות לכל מקום ובכל תנאי, כאשר הישיבות בהנהגתם המסורה של ראשי הישיבות, המשפיעים והר"מים,

הסו למ האו



מהפכה של ממש. כך בהחלט אפשר להגדיר את המתחולל בהיכלי ישיבות "תומכי תמימים" באה"ק, להם ייעד המייסד, הרבי הרש"יב נ"ע, בדיוק לפני מאה שנה את תפקידם, להיות "חיילי בית דוד" ולהלחם באלו "אשר חרפו עקבות משיחך".

מאה שנה חלפו מאז אותה שיחה אשר הרבי מה"מ הגדירה כשיחה נבואית; ואכן אותם דברי אלוקים חיים התממשו בצורה ברורה ונחרצת, כאשר המאבק הוא על האמונה האמיתית בהתגלותו של המלך המשיח לעין כל תיכף ומיד ממש. למרות החושך הגדול השורר כיום, אפשר לראות במוחש כי תלמידי התמימים הם אלו המובילים ללא חת את המערכה הגדולה לחיזוק האמונה בהתגלותו של הרבי מה"מ, גם כאשר ישנם מלעיגים לרוב, ואפילו כאלה "שיינע אידן" – כלשונו הטהורה של הרבי – שבזים על האמונה "התמימה" של החסידים והתמימים.

רשת ישיבות "תומכי תמימים" בארץ הקודש קיבלה בשנים האחרונות תנופה אדירה. ישיבות רבות נפתחו בערים שונות ברחבי הארץ, ישיבות קיימות הכפילו את מספר תלמידיהן. מלבדן נפתחו ישיבות רבות למתקרבים ובעלי תשובה, ועוד היד נטויה ● לקראת ט"ו אלול, יום התייסדות ישיבת "תומכי תמימים", ובמלאות מאה שנים למאמר "כל היוצא למלחמת בית דוד" – מפרסם "בית משיח" סקירה נרחבת על ישיבות הב"ד "תומכי תמימים" ברחבי הארץ, בהם לומדים אלפי תלמידים, הלומדים ושוקדים על התורה והחסידות ● כתבה ראשונה

מאת: שי גפן



**"ישיבת תומכי תמימים" בבני ברק
נועדה להביא את רוחה
של 'תומכי תמימים'
דווקא למקום בו היתה
ההתנגדות הכי גדולה
לעניינים הללו. ואכן, אם
מעט אור דוחה הרבה מן
החושך, קל וחומר
שהרבה אור דוחה מעט
מן החושך"**



הרב חנניה יוסף אייזנבך

את 'ראשיתך מצער'. השאיפה היא שבעוד מספר שנים, המצב שאנו נמצאים בו כיום יהיה ה'ראשיתך' מצערי לגבי ההישגים שבעזרת ה' עוד נגיע אליהם בכוחו של הרבי..."

ישיבת חב"ד בבני ברק היא בהחלט סמל וציון דרך בפריצה של ישיבות "תומכי תמימים", או כפי שמסביר זאת ראש הישיבה הרב אייזנבך: "כפי שהרבי אומר להדפיס את ספר התניא בכל מקום, על מנת להביא את המעיינות עצמם לכל מקום, כך גם ישיבת "תומכי תמימים" בבני ברק נועדה להביא את רוחה של 'תומכי תמימים' דווקא למקום בו היתה ההתנגדות הכי גדולה לעניינים הללו. ואכן, אם מעט אור דוחה הרבה מן החושך, קל וחומר שהרבה אור דוחה מעט מן החושך."

הפעילות של תלמידי הישיבה בבני ברק ניכרת בכל פינה. מידי שבוע מתפרסים תלמידי התמימים בהיכלי הישיבות בבני ברק, ועוסקים בחסידות עם תלמידי הישיבות, לומדים בשיעורים פרטיים ובחברותות מאורגנות, וההצלחה היא למעלה מכל מדידה והגבלה.

כדי לקבל מושג על המהפכה שחוללו תלמידי הישיבה בעיר, די אם נביט כדוגמא בתהלוכות ל"ג בעומר המתקיימות בעיר מדי שנה. מאז שתלמידי הישיבה נכנסו לארגון התהלוכה, גדלה התהלוכה ממאות ילדים לכחמשת-אלפים מדי שנה בשנה...

הישיבה בבני ברק היא סמל של לימוד ושקידה, יחד עם פעילות להפצת המעיינות ולקבלת פני מלך המשיח. "הדברים הללו שזורים אחד בשני בקשר בל יינתק", אומר הרב אייזנבך. "תמים כולל את השלמות של כל העניינים". רק ב" שבט האחרון, זכו למעלה מ-20 תמימים בכרטיסי טיסה לרבי מלך המשיח, לאחר שכל מהם שינו 300 'אותיות' במאמריו של הרבי. במשך כל השנה

תלמידי וראשי ישיבת חב"ד בבני ברק על רקע בנין הישיבה





הרב מרדכי מישולבין

**היותה של ישיבת חב"ד
בביתר, מהווה קידוש ה'
גדול, כיון שביתר
מאכלסת חוגים רחבים
בציבור החרדי. השמועה
על כך שרבים מהתמימים
נבחנו בעל פה על כל
מסכת סוכה, עשתה לה
כנפיים בכל העיר. זאח
יחד עם התהודה הרבה
לקובצי ההערות
שמוציאים התלמידים
ומופצים בכל בתי הכנסת**

בכל בחור וביחס האישי שהישיבה מעניקה. אין ספק שהתחרות בעולם הישיבות הועילה לרמת הלימודים וביחס לתלמידים".

היותה של ישיבת חב"ד בביתר, מהווה קידוש ה' גדול, כיון שביתר מאכלסת חוגים רחבים בציבור החרדי. השמועה על כך שרבים מהתמימים נבחנו בעל פה על כל מסכת סוכה, עשתה לה כנפיים בכל העיר. זאת יחד עם התהודה הרבה לקובצי ההערות שמוציאים התלמידים ומופצים בכל בתי הכנסת של ביתר. "התמימים הם בהחלט דוגמא חיה לתושבי העיר", גאה ראש הישיבה וגם שמח. "בתוכניתה של הנהלת הישיבה לפתוח ישיבה גדולה בעיר שתהווה המשך לישיבה קטנה".

עוד פנינה במסגרת ישיבות "תומכי תמימים" בערי-הרי יהודה.

בני ברק

תומכי תמימים בבני ברק? – מי האמין?

המרתק מכל הוא, כי דווקא בעיר התורה והישיבות, היכן שמרוכזים עשרות רבות של היכלי הישיבות, רעיון של ישיבת "תומכי תמימים" היה עד לפני מספר שנים נחשב לחלום באספמיא.

כאשר לפני שבע שנים החליט הגאון החסיד הרב חנניה יוסף אייזנבך, בעל ה"מחנה יוסף", להקים ישיבת "תומכי תמימים" בבני ברק, רבים לא נתנו סיכוי הצלחה לישיבה. היו לא מעט שהנידו את ראשם לאות של רחמים.

שבע שנים חלפו מאז, ומישיבה שנפתחה עם חמישה-עשר בחורים בשיעור א', הרי כיום ישיבת חב"ד בבני ברק היא אחת הישיבות המובילות. בין כתליה לומדים 250 בחורים במסגרת הישיבה הקטנה והישיבה הגדולה, כאשר עוד היד נטויה. "שאיפת הנהלת הישיבה היא להפוך את "תומכי תמימים" לישיבה המרכזית בבני ברק", אומר הרב אייזנבך ל"בית משיח".

ישיבת חב"ד בבני ברק נפתחה תוך כדי קשיים עצומים. ראשי הישיבה ומנהליה בראשות הרב שלמה רוזנברג, היו צריכים לצלוח מכשולים רבים עד שראו את הברכה בפרי עמלם. "נתקיים בנו ויהיה ראשיתך מצערי" – אומר ראש הישיבה הרב חנניה יוסף אייזנבך – "יוכעת אנו זוכים ליאחירתך ישגה מאד; וכפי המובא בספרי החסידות שכדי להגיע ליאחירתך ישגה מאד, חייבים לעבור

נפרד מתוכנית הלימודים. בהקשר לכך מצטט הרב מישולבין את אחד מראשי הישיבות בארץ שאמר כי החלום שלו שהלימוד בלקוטי שיחות ייהפך לחלק חובה מלימוד סדרי הישיבה. "דבר נוסף" – מציין ראש הישיבה – "מידי בוקר לומדים התלמידים את היכלי יקרי ו'אור החיים' על התורה, לימוד שמוסיף משמעות רחבה ומעמיקה ב'השכלה' ו'עבודה'. מדי בוקר לאחר התפילה, לומדים התלמידים את סדר הלכה הראשון מתוך שניים במשך היום (!) וזאת כחלק ממדיניות הישיבה להעמיק ולהשריש בלבבות את לימוד ההלכה. פעם בשבוע מתקיים מבחן על לימוד ההלכה יחד עם מבחן על הלוח "היום יום" וחת"ת..."

הרמה הלימודית בינגלה' היא גבוהה ביותר וזאת בגלל סדר 'הכנה' הייחודי לישיבה. מידי יום מקבל לידיו כל בחור שאלון לסדר הכנה עמו הוא הולך בשעת הסדר. התוצאות נראות בשטח, כאשר בשיעורים שלמחרת ישנה השתתפות של מאה אחוז. בשיעור ב' הבחורים מצויידים בשאלון ההכנה גם על המהרשי"א ומהר"ם...

ראש הישיבה הרב משולבין רואה את ההתפתחות של ריבוי הישיבות כדבר מבורך ביותר: "בראש ובראשונה הדבר תורם לתלמיד, כיון שיש יותר מסגרות, ממילא פוחתת כמות התלמידים בכל ישיבה ואפשר להעניק תשומת לב רבה יותר לכל בחור. בביתר" – אומר הרב מישולבין – "לא נאפשר לעולם יותר ממסכה מסויימת של בחורים, כדי שהדבר לא יפגע בטיפול האישי

צפויה התפתחות מרשימה לאחר שהמחזור הראשון של היחידר' המקומי יגיע לכיתה ח' והתלמידים תושבי העיר יתחילו ללמוד בישיבה.

הישיבה החב"דית בביתר היא מהישיבות החדשות שנפתחו בשנים האחרונות. רק ארבע שנים חלפו מאז פתיחתה, ובין כתליה לומדים כיום בשקידה והתמדה כארבעים בחורים. עובדת היותה חדשה, היא הסיבה שטרם הגיעה אל המנוחה והנחלה, כאשר עדיין היא מטלטלת בין קראוונים שונים. לפני חודשים אחדים קיבלה הנהלת הישיבה קרקע ממועצת ביתר עלית, וכבר בזמן הקרוב מתכוונים לקבל את האישורים הנכספים ולהתחיל בבניית בנין קבוע וגדול. למרות המצב העכשווי – האווירה הנפלאה השוררת בין כתלי הישיבה, יחד עם הנוף ההררי של אזור יהודה, משרה אורורה נפלאה על תלמידי התמימים.

צוות המחנכים בישיבה מתמסר לכל תלמיד באופן אישי והוא נמצא בקשר הדוק עם ההורים. "אצלנו לא רק מלמדים את לימוד החומר הנלמד" – אומר הרב מישולבין – "אלא אצלנו מלמדים את התלמיד". אם תרצו זה המוטיב של הישיבה.

הישיבה הביתרית מתאפיינת במספר מוטיבים מעניינים. כך למשל כל תלמיד בישיבה במשך שלש שנות לימודו, מקבל שיעור בארבעת הכרכים הראשונים של ליקוטי שיחות, שהם אבני היסוד בתורתו של הרבי מה"מ. את השיעורים מוסר ראש הישיבה עצמו ושיעורים אלו הם חלק בלתי



של הישיבה בלוד, או אם תרצו: "הישיבה שבפרדס".

כ-260 תלמידים לומדים באחד-עשר כיתות הלימוד של הישיבה. שיעור אי החדש מכיל כמאה תלמידים חדשים בארבע כיתות לימוד וזה מעיד יותר מכל על הביקוש הרב ללימוד בישיבה הזאת דווקא. לוד עדיין ממשיכה להוביל בראש רשימת הישיבות החב"דיות הקטנות, ולא במעט בזכות הצוות החסידי המסור בראשות ראש הישיבה הגאון החסיד הרב יצחק קעניג, ועמו צוות המשפיעים והר"מים שעובדים בשיתוף ובהרמוניה מלאה, דבר שבהחלט תורם להצלחה הגדולה של הישיבה. בעקבות הלחץ הרב הוסיפו השנה חמישה חדרי שינה נוספים בפנימיית הישיבה.

תומכי תמימים בלוד, מובילה בתחומים

"למרות שבשנים האחרונות נפתחו ישיבות קטנות רבות, מספר התלמידים אצלנו לא פחת; אדרבא, נאלצנו להוסיף כהנה וכהנה. כשנכנסתי ללמד בישיבה כאן, היו פחות ממאה תלמידים כאשר זו היתה הישיבה הכמעט-יחידה, ואילו כיום לומדים כאן קרוב ל-300 תלמידים וזאת בנוסף לכל הישיבות האחרות!"



הרב יצחק קעניג

המתאים ביותר שניתן להעניק לישיבת חב"ד בלוד. עד לפני שנים לא רבות, היא היתה ישיבת "תומכי תמימים" הכמעט יחידה בארץ. לא פלא אפוא שאין כמעט אברך חב"די שלא עבר דרך ישיבת לוד, ואין כמעט בעל בעמיו שאינו נושא באמתחתו זכרונות מרי שלמה חיים, ומשאר המשפיעים לדורותיהם שכינהו בישיבה.

גם כיום, כאשר נוספו ישיבות רבות נוספות, לא נס ליחה ולא פג טעמה המיוחד

הלימודים, אם בזמן הנוסף שמקדישים ללימוד מחוץ לסדרים ואם בהרחבת הפעילות בהפצת המעיינות.

לוד

אם הישיבות החב"דיות

"אם הישיבות חב"ד בארץ" – זה הביטוי



בנין הישיבה המיתולוגית בלוד ששכן בפרדס

חסידות.

מן הראוי לציין את ההתוועדות הקבועה של הרב אופן מדי שבת עם תלמידי התמימים וכן התוועדות נוספת המתקיימת בכל ליל שבת בביתו של הרב נוטיק כאשר בחורים משייבות שונות בירושלים, יחד עם תלמידי תורת אמת יושבים בצוותא שבת אחים גם יחד.

בנוסף להפצת החסידות 'חוצה', יש את סדרי הלימוד הרגילים וכן שורה של מבצעי לימוד מיוחדים שמאורגנים על ידי צוות הישיבה. פעם בשבוע יושבים התמימים ללמוד מאמר של הרבי בענייני משיח וגאולה, כאשר למאמר מצורף שאלון. לאחר הלימוד וכתבת התשובות, שולחים במרוכז את הדפים לרבי מלך המשיח... מדי שבוע בשבוע מתקיים שיעור ב'דבר מלכות' בו משתתפים 40 תמימים בקביעות, למרות שזהו לימוד שמתקיים מחוץ לסדרי הלימוד.

יוזמה מעניינת נוספת הוא שיעור כללי בחסידות, שנמסר פעם בשבוע על ידי הרב אברהם ברוך פבאנר והרב נוטיק, לסירוגין. מבצע נוסף שמתקיים לאחרונה נקרא בשם "אח גדול אח קטן" בו יורדים תלמידי שיעור ג' של ישיבה גדולה ללמוד עם התמימים בישיבה הקטנה כדי לסייע להם בלימוד. פרויקט זה נחשב לאחד המוצלחים בישיבה, והתוצאות נראות לעין.

המשפיע בישיבה הוא הרב זלמן נוטיק, הנחשב כיום לאחד מחשובי המשפיעים בארץ. בשיחה עם "בית משיח" הוא אומר כי התפתחות ישיבות "תומכי תמימים" היא תופעה המעידה בבירור כי אנו נמצאים בימות המשיח, וכי רק בזכות כוחו הגדול של הרבי מה"מ ניכרת התפתחות מדהימה שאיש לא שיער. "מאז שהייתי בחור בתומכי תמימים, גדלו הישיבות בארץ לפחות פי חמישה או שישה", מוריד הרב נוטיק את ההכללות למספרים. "אלו דברים שאף אחד לא שיער".

בימים אלה, לקראת מלאת מאה שנה לשיחת הקודש הידועה של הרבי הרש"י "כל היוצא למלחמת בית דוד", עומדים הבחורים להוציא קובץ תורני מהודר ביופיו, ובו מאה פלפולים של תלמידי הישיבה וצוות הרמ"ים – זאת מלבד קובץ הערות שיוצא בקביעות אחת לחודשיים.

אין ספק כי ישיבת "תורת אמת" היא פנינת חן בעולם הישיבות הירושלמי. הגלגולים הרבים שעברה הישיבה לא פגמו בטעמה הטוב והישן, זאת למרות שבשנים האחרונות התפתחה הישיבה התפתחות ללא היכר, בכל המובנים, אם בשקידה, אם ברמת

ישיבת "תורת אמת" היא פנינת חן בעולם הישיבות הירושלמי. הגלגולים הרבים שעברה הישיבה לא פגמו בטעמה הטוב והישן, זאת למרות שבשנים האחרונות התפתחה הישיבה התפתחות ללא היכר, בכל המובנים, אם בשקידה, אם ברמת הלימודים, אם בזמן הנוסף שמקדישים ללימוד מחוץ לסדרים ואם בהרחבת הפעילות בהפצת המעיינות.



הרב בנימין זאב סגל

נותן ללא ספק ראש הישיבה הגאון הרב בנימין זאב סגל, ולצידו צוות רמ"ים ומשפיעים מהשורה הראשונה של ישיבות "תומכי תמימים".

גלגולים רבים ותלאות אין-ספור עברה הישיבה מאז היווסדה בעיר חברון. שונה היתה הישיבה בחברון משאר ישיבות "תומכי תמימים" שקמו פרחו באותה עת ברחבי רוסיה. ארץ הקודש היתה משופעת מאז ומתמיד ביהודים יקרים, יראי שמים ועובדי ה' באמת ובלב שלם, אלא שלימוד תורת החסידות שפרח באותם ימים ברוסיה – לא הגיע כל-כך לארץ ישראל. חסידים מעטים התעסקו בלימוד החסידות, ותו לא. זו היתה מטרת הקמת הישיבה בחברון ולאחר מכן בירושלים.

במשך השנים כיהנו פאר כראשי הישיבה ומשפיעיה דמויות-הוד חסידיות כמו ר' אלתר שימחוביץ, הרב משה יודל רייכמן, הרב משה וובר, ועוד.

מאז פעלה הישיבה רבות למילוי הייעוד שהציב לה הרבי הרש"י להפיץ את תורת החסידות 'חוצה'. אפשר להיווכח בזאת בצורות רבות, כאשר אחת מהן היא: מדי ערב כאשר עשרות תמימים יושבים בתאי טלפון מיוחדים שהוקמו בישיבה ומשמם הם מוסרים שיעורי תורה לאנשים בביתם עד חצות הלילה. בכל ערב זוכים למעלה ממאתיים יהודים לשמוע שיעור תורה. בנוסף לכך יוצאים תמימים רבים לעשרים ושלוש ישיבות ברחבי ירושלים כדי למסור שיעורי

נערכים מבצעים מיוחדים לתמימים במטרה להגביר את ההתמדה והשקידה, בעיקר בלימוד תורתו של הרבי.

בארועים מרכזיים שמקיימת הישיבה, מגיעה גלריה מרשימה של רבנים וגדולי תורה מכל החוגים, שמביעים את התפעלותם מאופן ניהול הישיבה והתפתחותה בקצב לא ייאמן.

לפני כשנתיים החלו לבנות את בניין הקבע של הישיבה ברחוב ברוט בשכונת פרדס כץ; "כבר כעת ברור שהמקום יהיה צר מלהכיל את מאות התלמידים", אומרים בהנהלת הישיבה. ביתניים שוכנת לה הישיבה ב"היכלי רוזנטל" עד אשר יעברו למשכן הקבע.

ירושלים

חסידות לבני ציון ירושלים

ההתפתחות הגדולה שעברה על עולם הישיבות, לא פסחה גם על ישיבת "תורת אמת" המיתולוגית. על ישיבה זו אפשר לומר שזקנותה לא ביישה את נעורתה. ישיבה זו שנוסדה על-ידי אדמו"ר הרש"י, קיבלה בשנים האחרונות תנופה רבה.

כמאה תלמידים לומדים בין כתלי הישיבה הגדולה וזאת בנוסף לכ-70 תלמידים בישיבה קטנה. את הרוח הלימודית בישיבה



הקטנות מכל הישיבות בארץ מיהרו להירשם, כאשר לאחר סינון ממושך הוחלט לקבל 120 תלמידים חדשים בלבד, וזאת עקב חוסר מקום.

אין ספק כי בנושא שליחותם של חיילי בית דוד באלו אשר "חרפו עקבות משיחך", דומה שהישיבה החב"דית היא נושאת הדגל, כאשר היא מביאה את בשורת הגאולה הטהורה לכל מקום אליו מגיעים תלמידי הישיבה. האמונה והאהבה לרבי היא חלק בלתי נפרד מההדרכה של צוות הישיבה לתלמידים – לאהוב את הרבי, ולעורר אליו את געגועי הנפש הפנימיים.

הגאון החסיד הרב יוסף יצחק וילשאנסקי: "ההתקשרות לרבי והאמונה בדבריו ללא סייג, הם אצלנו המוטיב המרכזי של החינוך בישיבה. התלמידים כאן הם תלמידי דור השביעי של חיילי בית דוד, הדור שיוכה לראות את התגלותו של הרבי תכף ומיד ממש; כך אנו מחנכים את התמימים, עם המסר הברור שכל תפקיד הקמתה של "תומכי תמימים", הוא כפי שהסביר הרבי הרש"ב בישיחותיו, להיות אלו שעומדים בראש חזית המערכה בתקופה שלפני התגלות המלך המשיח".

החינוך הזה מוטבע בנפשם של התלמידים לכל אורך הדרך. לא פלא אפוא, שמלבד הסדרים הרגילים בכל הישיבות של נגלה וחסידות, הבחורים מוסיפים שעות רבות בלימוד ענייני גאולה ומשיח ובישיחותיו של הרבי.

הרב וילשאנסקי: "הרבי הטיל על אנשי הדור את השליחות גדולה – להביא לקבלת פני משיח צדקנו, וזה תפקידם של תלמידי הישיבה. משום כך אנחנו שמים דגש מיוחד על לימוד שיחות של הרבי. אנחנו דורשים בקיאות בליקוטי שיחות, דגש על שיחות ומאמרים של הרבי. שיעורים לעיונא בשיחות של הרבי, וביה יש גם תוצאות חיוביות. יש

"ההתקשרות לרבי והאמונה בדבריו ללא סייג, הם אצלנו המוטיב המרכזי של החינוך בישיבה. התלמידים כאן הם תלמידי דור השביעי של חיילי בית דוד, הדור שיוכה לראות את התגלותו של הרבי תכף ומיד ממש; כך אנו מחנכים את התמימים, עם המסר הברור שכל תפקיד הקמתה של "תומכי תמימים"



הרב יוסף יצחק וילשאנסקי



תמונת מחזור של מסיימי שיעור ג' בישיבת חב"ד בצפת

יצחק וילשאנסקי. אין ספק שבאשר למספרים, מדובר בישיבה החב"דית הגדולה ביותר בארץ, כאשר מאתיים וששים (!) בחורים ממלאים את הזאל הגדול והמורחב של הישיבה.

בישיבה הצפתית יש קסם מיוחד שמושך אליו בחורים. קשה לדעת אם זה האוויר המיוחד של צפת, או נוף ההרים המדהים שנשקף מהחלונות או האווירה החסידית התוססת השוררת בין כתלי הישיבה, ואולי כולם יחד. מכל מקום, תלמידי הישיבות

צפת

הישיבה החב"דית הגדולה בארץ

אם מדברים על מושגים כמו "תנופה", "התפתחות" "פריצה" – אלו המושגים המאפיינים את מה שעבר בשנים האחרונות על ישיבת חב"ד בצפת בראשותו של ראש הישיבה הבלתי נלאה הגאון החסיד הרב יוסף



הרב יצחק גולדברג

**בהחלט אפשר להצביע
על התפתחותה של הישיבה
במגדל העמק, כאחת
התופעות המופלאות של
התרחבות ישיבות "תומכי
תמימים". כמאה וששים
בחורים לומדים כיום
בישיבה הגדולה בלבד.
גם הבניין החדש שהוקם
לפני שנתיים כבר צר
מהכיל את מאות הבחורים
המתדפקים על דלתות
הישיבה**

בחי"ד הארצישראלית. הישיבה נוסדה בשנת תשל"ז, בהתבסס על כך שתלמידי הישיבה יכהנו גם כשלוחים בעיר, וזאת על פי הוראתו של הרבי מה"מ, לאחר בקשתו של הרב יצחק דוד גרוסמן, רבה של העיר.

בשנים שלאחר מכן התפתחה הישיבה לישיבה גדולה ועצמאית לכל דבר. במשך השנים הוציאה הישיבה מתוכה צבא גדול של שלוחים, מחנכים, רמ"ים ובעלי-בתים חסידיים יראי שמים ולמדנים. צוות הישיבה הוא למעשה תלמידים מהמחזור הראשון של הישיבה שהגיעו למגדל העמק בשליחותו של הרבי, בהם ראש הישיבה הגאון החסיד הרב יצחק גולדברג, המשפיע הרב יוסף יצחק גורביץ', הגאון החסיד הרב יוסף יצחק סגל, והגאון הרב ישראל יוסף הנדל. הצוות המוביל בישיבה.

בהחלט אפשר להצביע על התפתחותה של הישיבה במגדל העמק, כאחת התופעות המופלאות של התרחבות ישיבות "תומכי תמימים". כמאה וששים בחורים לומדים כיום בישיבה הגדולה בלבד (ישיבה קטנה לא הוקמה בעיר לאור תשובה של הרבי). בפתיחת הזמן בחודש אלול השנה נכנסו לישיבה 60 בחורים. גם הבניין החדש שהוקם לפני שנתיים כבר צר מהכיל את מאות הבחורים המתדפקים על דלתות הישיבה.

כאמור, מגדל העמק היא גם ישיבה של שלוחים ושליחות. הדברים מתבטאים בפעילות הענפה שמקיימים התמימים במושבים הסובבים את מגדל העמק ומפיצים בהם את אור הגאולה.

ההתייחסות של הרבי מה"מ לישיבה במגדל העמק הייתה נדירה ומיוחדת. במשך השנים קיבלו ראשי ומנהלי הישיבה עשרות תשובות מעודדות. בחוברת מיוחדת שיצאה לאור לקראת ה"דינר" שארגנה הישיבה אך לאחרונה, הובאו בהרחבה התייחסויותיו של הרבי לישיבה.

המשפיע הרב יוסף יצחק גורביץ', שנחשב לאחד הדמויות המובילות בישיבות תומכי תמימים באה"ק, מדבר אתנו בהתפעמות על התנופה הגדולה של "תומכי תמימים" בהשוואה לימים שהם היו תלמידים בישיבה, ומגדל העמק היתה החלוץ ההולך לפני מחנה הישיבות החב"דיות המצומצם.

הרב גורביץ': "אין ספק כי ההתפתחות של תומכי תמימים ברחבי הארץ היא דבר מבורך ביותר, בבחינת יגדיל תורה ויאדיר. מבחינה מסויימת יש גם קנאת סופרים תרבה חכמה, כאשר רואים בפועל שריבוי הישיבות הביא גם ברכה לישיבות, כאשר כל אחת לומדת מן השנייה".

שיוכלו לקלוט תלמידים נוספים שמגיעים מכל רחבי הארץ.

האווירה החסידית בישיבה היא מהמיוחדות. הרב יוסף יצחק בוטמן, אחד מוותיקי המשגיחים בישיבה ומי ששמו כבר הפך למותג, אומר: "הקו המייחד את הישיבה הוא שיתוף התלמידים בניהול. כל הפעילויות, הימבצעיים, והיסדרים שמחוץ ליסדרים הרגילים, מוצעים ומנוהלים על ידי התלמידים עצמם. הם היוזמים, המפרסמים, המדרבנים והמבצעים בפועל. עם הזמן הוקמו בישיבה מטות שונים המפקחים על הנושאים הללו: מטה משיח, מטה את"ה, מטה הערות התמימים ואנ"ש ועוד. כולם עושים את מלאכתם נאמנה ולנו נשאר רק לשאת בנטל ההוצאות..."

הרב בוטמן מוסיף ומספר על מבצע מיוחד של לימוד שני כרכי הספרים בתורתו של הרבי על ימות המשיח, כאשר התמימים נבחרים על החומר, וזוכים במלגות בסכומים נכבדים, בנוסף לפרסים על מבחנים בינגלה".

מגדל העמק ישיבה של שלוחים ושליחות

ישיבת "תומכי תמימים" במגדל העמק נחשבת לאחת הישיבות הוותיקות יחסית

רבים, גם בהוצאת קובצי הערות בלימוד, כאשר כמעט מדי חודש יוצא לאור קובץ הערות. בנוסף לכך מפותח מאד נושא המבחנים בעל-פה, כאשר מדי שנה נבחרים התמימים על המסכת הנלמדת בעל-פה, והנהלת הישיבה מצידה מחלקת פרסים בסך כולל של כמאה אלף ש"ח. מדי שנה בסמיכות ליום הבהיר ח"י באלול, נערך הטקס המרכזי של חלוקת פרסים כאשר עשרות בחורים מקבלים חצי כרטיס נסיעה לרבי מה"מ – אקט חינוכי-חסידי בפני עצמו.

ראש הישיבה הרב יצחק קעניג מלווה את הישיבה בלוד קרוב לעשרים וחמש שנה. הוא עצמו שעקב כל השנים אחר עולם הישיבות החב"דיות, לא מסתיר את התפעלותו ותדהמתו לנוכח התפתחות עולם הישיבות החב"די בארץ. "למרות שבשנים האחרונות נפתחו ישיבות קטנות רבות, מספר התלמידים אצלנו לא פחת; אדרבא, נאלצנו להוסיף כהנה וכהנה, ועדיין אנחנו משיבים ריקם את פני רוב הפונים. כשנכנסתי ללמד בישיבה כאן, היו פחות ממאה תלמידים כאשר זו היתה הישיבה הכמעט-יחידה, ואילו כיום לומדים כאן קרוב ל-300 תלמידים וזאת בנוסף לכל הישיבות האחרות!"

הנכנס לזאל הישיבה בלוד, עומד נדהם: אולם ענק מלא מפה-לפה ביותר ממאתים וחמישים בחורים השוקדים בלימוד. קול התורה הבוקע מהזאל נשמע למרחוק.

כאמור, הישיבה כבר קטנה מהכיל את התלמידים הרבים, וכבר כעת נמצאים בבניה מוצאת של הרחבת בנין הישיבה, על מנת



את החיות והכוחות למשך השנה כולה. לקראת שנת המאה לרבי מלך המשיח, ולשיחה הידועה "כל היוצא למלחמת בית דוד", למדו בישיבה מאמרים מיוחדים של הרבי הרש"י שכלל גם בחינות. הרב יוסף יצחק כ"ץ, עצמו לא מסתיר את התפעלותו מהאווירה החסידית, החיות והיקאָד' של התמימים בהתקשרות בלתי מוגבלת לרבי מלך המשיח. "כאשר רואים את התמימים חיים עם הרבי באהבה ללא סייג, חיים את המצאותו עמנו ללא פשטילאָך, אני משתאה ונפעם, ומבין כי למרות שרבים מהתמימים לא ראו את הרבי בעיני בשר, אבל "תומכי תמימים" מתחזקת ומתגברת יותר ויותר, וזו ההוכחה הטובה ביותר כי נמצאים ברגעים האחרונים של עקבתא דמשיחא..."

תמימים" ברחובות, הוא סיום ספר התניא במשך שלש שנות לימודו של תלמיד. כאשר תלמיד מסיים את לימודיו לאחר שלש שנים, הוא מסיים גם את ספר התניא עם כל הביאורים וההערות.

איכות הלימודים בנגלה היא מהגבוהות, ותובענית בהחלט. ראוי לציין כי מדי שנה נוסעים הבחורים עם ראשי הישיבה להיבחן אצל הראשון לציון הגאון הרב מרדכי אליהו על המסכת שנלמדה בישיבה, ופעם אחר פעם מביע הרב אליהו את גודל התפעלותו מהידועות המקיפות של התלמידים.

בנושאי משיח וגאולה, השיטה המיוחדת של רחובות עובדת במסירת שיעורים על פי סוגיות מובחרות, כאשר השיעורים מועברים על ידי המשפיע הרב כץ.

דבר נוסף וחידוש הוא שיעור קבוע בחומש רש"י עם כל הביאורים, כך שהתלמידים מגבירים את בקיאותם בחומש והדבר מקל גם על לימוד החת"ת היומי.

מידי שלשה חודשים מוציאה הישיבה בקביעות קובץ ביאורים והערות התמימים.

נושא היציאה לימבצעים מפותח מאד בקרב תלמידי הישיבה, שיוצאים מדי יום שישי למרכזי הקניות בעיר ומניחים תפילין עם העוברים ושבים, וכן במסיבות שבת עם הילדים בשכונות השונות שברחבי העיר.

בחודש תשרי נוסעים לרבי רוב תלמידי הישיבה, בעקבות המרצתה ועידודה של הנהלת הישיבה לנסוע לחודש השביעי ולקבל

רחובות

התמסרות לתלמידים

כמאה תלמידים לומדים בין כתלי הישיבה ברחובות. זו ישיבה שנפתחה בערי הפריפריה וזוכה להצלחה גדולה ולקליטת תלמידים נוספים, שחלקם התקרבו לחב"ד בזכות פתיחת הישיבה.

ראש הישיבה הגאון החסיד הרב חיים אהרן והמשפיע הרב יוסף יצחק כץ, מנווטים את הישיבה בצורה יוצאת מגדר הרגיל, בשיתוף פעולה עם צוות הרמ"ים בנגלה ובחסידות.

בשנים האחרונות הלכה הקהילה ברחובות והתפתחה לממדים מרשימים, ועד מהרה הורגש בחסרונה של ישיבה מקומית, וזאת לאחר שמדי שנה הוציא ה"חידר" עשרות בוגרים שהמשיכו את לימודיהם בערים השונות. הישיבה היתה לכורח, והישיבה היתה לעובדה מוגמרת. במהירות מפתיעה הפכה הישיבה לתל-תלפיות אליה התבקשו להתקבל בחורים מכל רחבי הארץ.

המשפיע הרב יוסף יצחק כץ, דמות חסידית שופעת ומקרינה, רואה בישיבה את פנינת הכתר של "תומכי תמימים": "הצוות מתמסר לתלמידים במלוא מובן המילה, והדברים בהחלט משפיעים על חיי היום יום. אצלנו הבחור הוא במרכז".

אחד הדברים הייחודים של "תומכי

מרמלשטיין - מסעדה בטעם ביתי

Mermelstein Caterers

M AYER KOHEN



351 KINGSTON AVENUE

BETWEEN CARROLL & PRESIDENT STREETS

(7 1 8) 7 7 8 - 3 1 0 0

Let us cater your simcha...

Thursday & Friday SPECIAL:

* 2 Roasted Chickens
* Fish * Kugel * 1 Salad
ONLY \$19.75

יגאל פיזם לייחודה של הישיבה, הוא מציין מיד את היחס האינדבדואלי המוענק לכל תלמיד. "דרכנו היא לפנות לכל תלמיד, להבין את הלבטים והתהיות שלו ולנסות לעזור ככל האפשר. הישיבה היא הבית של כל תלמיד במלוא מובן המילה".

בעת הקמת הישיבה הצהיר ראש הישיבה כי אחד מיסודות החינוך בישיבה יהיה הרוח של משיח וגאולה שתשרור בקרב התלמידים, הייתה יסוד הרעיון היה ישיבה שבה יחיו את נושא משיח וגאולה, וכפי שהרבי דורש להכין את העולם כולו לקבלת פני משיח צדקנו. לא פלא אפוא שהנהלת הישיבה ייסדה סדר לימוד מיוחד בענייני משיח וגאולה עם הכוונה לליקוטי שיחות ולתורתו של הרבי מלך המשיח.

גם בקובצי חידושי תורה של הישיבה קיים דגש על ענייני משיח וגאולה, כפי שהרבי אומר כי לימוד בעניינים אלה הוא הדרך הישירה לפעול את ביאת משיח.

את האהבה והגעגועים לרבי של התלמידים, אפשר לראות לקראת חודש תשרי, כאשר הישיבה כולה (!) נוסעת לרבי.

על הימים הראשונים של הישיבה מספר הרב פיזם: "אני זוכר שלפני 4 שנים הייתה לנו הוראה מפורשת להקים ישיבה בקרית שמואל, אך לא ידענו כיצד נצליח לבצע את ההוראה של הרבי. שאלנו שוב וקיבלנו תשובה ביאגרותי ללכת על העניין עד כדי מסירות נפש, הרבי הוסיף שיש להקים את הישיבה בזריות הכי גדולה. כך מצאנו את עצמנו תוך חודשיים פותחים ישיבה! בתחילה התנאים היו גרועים ביותר, הדחקות היתה גדולה כי פשוט לא היו תקציבים. אבל בדרך-לא-דרך, בהתנהלות ניסית ממשית, הצלחנו להתגבר על כל המניעות. את הכלים המעשיים עשו ילדי ר' שמשון ור' איתן, שלקחו על עצמם את ההתחייבויות של הישיבה ומחזיקים אותה במסירות נפש ממשית.

"כעת, בעקבות ההעברה למקום חדש, גדול ומרווח, אנו עומדים להגדיל את הישיבה קטנה עד לכמאה בחורים בעז"ה. אנו רואים במוחש כי הרבי הוא ההולך לפני המחנה ומכין וסולל לנו את הדרך להביא את ההתגלות בפועל. אנחנו רק צריכים לבצע את השליחות שהוטלה עלינו".

הרב פיזם רואה מסביב ומכיר בהתפתחות העצומה של רשת ישיבות "תומכי תמימים" בארץ הקודש. "עדיין לא הגענו למה שצריך להיות" – הוא אומר – "המטרה היא שתהיה ישיבת "תומכי תמימים" בכל עיר בישראל".

"כעת, בעקבות ההעברה למקום חדש, גדול ומרווח, אנו עומדים להגדיל את הישיבה קטנה עד לכמאה בחורים בעז"ה. אנו רואים במוחש כי הרבי הוא ההולך לפני המחנה ומכין וסולל לנו את הדרך להביא את ההתגלות בפועל. אנחנו רק צריכים לבצע את השליחות שהוטלה עלינו"



הרב יגאל פיזם

קרית שמואל

ישיבה שהוקמה בניסים

הישיבה החב"דית בקרית שמואל, בראשות הגאון החסיד הרב יגאל פיזם, היא אחת הישיבות החדשות שקמו בשנים האחרונות, וכעבור זמן קצר מלאה הישיבה בתלמידים עד קצה יכולת ההנהלה לקבל.

הרעיון הראשוני שבהקמת הישיבה היה ליצור מסגרת מתאימה למשפחות קהילת חב"ד בקריית שמואל שהתקרבו ליהדות, כדי שיוכלו להשתלב יותר בקלות לאחר מכן ב"תומכי תמימים". הרעיון עלה פעמים מספר, אבל רק לפני 4 שנים הוא החל קורם עור וגידים והישיבה בקרית שמואל הפכה לעובדה ולמגדלור לכל אזור הקריות וחיפה.

בשנה האחרונה עברה הישיבה מקום, וזאת במטרה להרחיב את מעגל התלמידים, אך גם המקום החדש צפוף בכ-60 תלמידי תמימים לומדים ושוקדים. כעת יכולים ראשי הישיבה ליהנות מפרי עמלם, וזאת לאחר שבשנים האחרונות הטלטלה הישיבה ממקום למקום והצלחה להחזיק מעמד רק בזכות מסירות נפש עילאית של הנהלת הישיבה וראשיה.

למרות המצב הנוח, יחסית, השורר כעת, ראשי הישיבה לא שוקטים על שמריהם, וכבר מתכננים לפתוח בשנה הבאה ישיבה גדולה כהמשך לישיבה הקטנה.

כאשר שואלים את ראש הישיבה הרב

י'קאד' מיוחד בכל ענייני הלימוד בנושאים של משיח וגאולה. דווקא בישיבה אצלנו רואים את גודל הגעגועים לרבי, והצעקה הפנימית עד מתי...".

בשילוב עם התלמידים בוגרי הישיבות, מתקיימת גם מסגרת עבור בחורים שרוצים להכיר את עולם היהדות והחסידות. צפת למעשה הייתה החלוצה בנושא שילוב של בחורים מתקרבים, וזאת על פי הוראה של הרבי. לאחר שהנהלת הישיבה כתבה לרבי כי הם רוצים לפתוח ישיבה לבעלי תשובה הרבי הוסיף "גם" לבעלי תשובה. ואכן, השילוב בין שתי המסגרות נעשה, דבר שהביא לתוצאות מדהימות – הקמת מאות משפחות חסידיות, וצבא שלוחים גדול שיצא מבין כתלי הישיבה יותר מבכל מקום אחר בעולם.

יחד עם הלימודים הסדירים, החלה הנהלת הישיבה לשים דגש על שיעורים בשולחן ערוך אדמו"ר הזקן, הלכה למעשה, כאשר מידי שבוע נערכים סיכומים על ההלכות הנלמדות.

בשנה זו מציניים ראשי הישיבה חצי יובל (25 שנים) לפתיחת הישיבה שכאמור נפתחה עם שלוחים בלבד וכיום היא מגדלור לכל אזור הצפון, כאשר מדי שבוע יוצאים הבחורים לכחמישים ערים, מושבים ויישובים בכל אזור הצפון ומניחים תפילין לעוברים ושבים.

כאמור, בקרוב תציין הנהלת הישיבה את פתיחת ארועי 25 שנה להקמתה, בשלל ארועים. בין הארועים צפוי כינוס מיוחד של כל בוגרי הישיבה יחד עם כינוסי י'קהל'.